АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2023                               г. Старица
№ 196
О создании общественной комиссии по организации

и проведению рейтингового голосования по отбору

общественных территорий Старицкого муниципального

округа Тверской области, подлежащих благоустройству

в 2024 году в рамках федерального проекта

«Формирование комфортной городской среды»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Тверской области от 01.02.2019 № 31-пп «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий в муниципальных образованиях Тверской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»,
Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать общественную комиссию по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».
2. Утвердить Положение об общественной комиссии по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (приложение № 1).
3. Утвердить состав общественной комиссии по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области           А.Ю. Капитонова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Старицкий вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области                                      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель главы Администрации

Старицкого муниципального округа
О.Г. Лупик
Приложение №1 к постановлению Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области
От 27.02.2023  № 196
ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству  в 2024 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
1. Общие положения.

1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Общественная комиссия).
2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тверской области, Уставом Старицкого муниципального округа Тверской области, а также настоящим Положением.
3. Основные задачи Общественной комиссии:

3.1.1. создание условий для повышения эффективности использования бюджетных ресурсов в соответствии с приоритетами благоустройства территории Старицкого муниципального округа;

3.1.2. определение направлений развития сферы благоустройства общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области (далее-округ).
4. Общественная комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
4.1.1. обеспечивает заблаговременное опубликование и размещение в средствах массовой информации решения о начале и окончании проведения общественных обсуждений и материалов, выносимых на обсуждение:

4.1.2. анализирует и обобщает все представленные предложения жителей, заинтересованных лиц и организаций округа;

4.1.3. организует подготовку проекта итогового документа, состоящего из рекомендаций и предложений по каждому из вопросов, выносимых на общественное обсуждение;

4.1.4. координирует взаимодействие и обеспечение согласованности деятельности Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области с жителями, заинтересованными лицами, организациями округа в сфере благоустройства, организует сбор и обмен информацией между ними;

4.1.5. осуществляет подведение итогов предложений граждан по проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий подлежащих благоустройству;

4.1.6. иные функции.
2. Права Комиссии
5. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

5.1.1. привлекать в случае необходимости экспертов и специалистов для выполнения консультационных и экспертных работ;

5.1.2. взаимодействовать с инициатором обсуждений, представителями средств массовой информации;
5.1.3. запрашивать у организаций необходимые для осуществления деятельности материалы и информацию;
5.1.4. составлять протоколы, делать заключения, рекомендации, предложения по вопросам благоустройства общественной территории округа;
5.1.6. организовывать и проводить в установленном порядке рабочие встречи.
3. Состав Комиссии
6. Состав Комиссии формируется Администрацией Старицкого муниципального округа Тверской области и включает представителей Думы Старицкого муниципального округа Тверской области, организаций и учреждений, общественных объединений.
7. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
8. Председатель Комиссии:
8.1.1. руководит деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии, дает им поручения;
8.1.2. определяет место, время проведения и утверждает повестку дня заседания Комиссии;
8.1.3. осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и рекомендаций;
8.1.4. представляет Комиссию по вопросам, относящимся к его компетенции;
8.1.5. несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;
8.1.6. вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав Комиссии.
9. Секретарь Комиссии:
9.1.1. осуществляем контроль за выполнением плана работы и представлением установленной отчетности Комиссии;
9.1.2. оформляет протоколы заседаний Комиссии;
9.1.3. осуществляет контроль за выполнением принятых Комиссией решений и поручений председателя Комиссии;
9.1.4. осуществляет документационное обеспечение деятельности Комиссии;
9.1.5. осуществляет подготовку проектов планов работы Комиссии;
9.1.6. формирует повестку дня заседания Комиссии;
9.1.7. информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
10. Члены Комиссии принимают участие в работе Комиссии с правом решающего голоса.
11. Члены Общественной комиссии имеют право:
11.1. доступа к информации и другим материалам, рассматриваемым на заседаниях;
11.2. в случае несогласия с принятым решением - изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания;
11.3. участвовать в образуемых Комиссией рабочих группах.
4. Организация работы Комиссии.
12. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы и повесткой дня заседания, утверждаемыми председателем Комиссии.
13. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
14. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.
15. Члены Комиссии участвуют в его заседаниях без права замены. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае оно оглашается па заседании Комиссии и приобщается к протоколу заседания.
16. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
17. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании и секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии обнародуется путем опубликования в газете «Старицкий вестник» и размещения на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение №2 к постановлению Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

От 27.02.2023   № 196
Состав общественной комиссии по организации и проведению рейтингового голосования по отбору общественных территорий Старицкого муниципального округа Тверской области, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
Председатель комиссии:
Капитонов А.Ю. – заместитель главы Администрации Старицкого муниципального округа.
Заместитель председателя комиссии:
Школьникова Л.И. – заведующая отделом строительства и дорожного хозяйства Администрации Старицкого муниципального округа.
Секретарь комиссии:
Гашунина Ю.Р. – ведущий специалист отделом строительства и дорожного хозяйства Администрации Старицкого муниципального округа.
Члены комиссии:
Афанасьева О.Н. – главный специалист отделом строительства и дорожного хозяйства Администрации Старицкого муниципального округа;
Виноградова Д.В. – заведующая юридическим отделом Администрации Старицкого муниципального округа;
Цыбина И.В. – председатель комитета по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа;
Березин С.В. – депутат Думы Старицкого муниципального округа;
Яковлев С.С. - депутат Думы Старицкого муниципального округа;
Безобразов С.Б. – И.о. директора МУП «Горспецсервис»;

Криницына А.И. – заведующая отделом культуры Администрации Старицкого муниципального округа;
Шитков А.В. – депутат Думы Старицкого муниципального округа;
Сироткина О.М. – методист по работе с молодежью МКУСМП;
Игнатова О.Н. – заведующая отделом образования Администрации Старицкого муниципального округа;